
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1, 270 
στρ. στη δασική θέση «Περιγιάλι» της Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής 
της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώ-
θηκε στις 18.09.2020.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου 
δάσους εμβαδού 5, 211 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΑ-
ΓΚΟΥΡΟ» Τ.Κ Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δά-
σους (αναγέννηση χ. πεύκης με υπόροφο αείφυλ-
λα πλατύφυλλα) εμβαδού 4.189, 60 τ.μ. στην θέση 
«Καυκαλίδα» T.K. Κορυφής, Δήμου Πύργου, Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 85142/
18-11-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ’ 889).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 136526 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1, 
270 στρ. στη δασική θέση «Περιγιάλι» της Δη-
μοτικής Ενότητας Κερατέας Δήμου Λαυρεωτικής 
Αττικής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 18.09.2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ. 1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

δ) Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

ε) Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

στ) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 
όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα:

στα) Του άρθρου 41.
στβ) Της παρ. 1 του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).
στγ) Της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α, όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
ζ) Τις υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 και 133002/

6552πε/22.1.2016 εγκυκλίους του ΥΠΕΚΑ και του ΥΠΕΝ 
αντίστοιχα.

η) Την υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας.

θ) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

ι) Το π.δ. 32/2016 (Α’ 46) περί ορισμού επιστημονικών 
κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 
1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

ια) Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-
ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία.

2. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./01.10.2021 αναφορά του αρ-
μόδιου δασοπόνου του Δασονομείου Λαυρίου.

3. Την από 05.05.2021 έκθεση αυτοψίας του αρμόδιου 
δασοπόνου του Δασονομείου Λαυρίου.

4. Την υπ’ αρ. 128897/19.10.2021 πρόταση του αρμό-
διου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Aπό τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 8, 114 στρ. 
(οκτώ στρεμμάτων και εκατόν δεκατεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος) στη θέση «Περιγιάλι» της ΔΕ Κερατέ-
ας του Δήμου Λαυρεωτικής Αττικής της ΠΕ Αν. Αττικής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 990

14343

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 20:46:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14344 Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021

από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18.09.2020, 
όπως απεικονίζεται με μαύρη περίμετρο και στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, …, 18, 19.1) στο υπ’ αρ. 6478/3 
φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 που προσαρτάται στην πρόταση και 
την παρούσα:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-
ση - δάσος εμβαδού 1, 270 στρ. (ενός στρέμματος και 
διακοσίων εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος), όπως 
απεικονίζεται με ερυθρή περίμετρο με στοιχεία οριο-
γραμμής (1, 20, 21, 22, 23, 14, 15, 16, 17, 18, 19.1) στο 
υπ’ αρ. 6478/3 φ.χ. ΓΥΣ κλ.1:5000 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 
’87 και όρια:

Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με δασική έκταση
Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
Από τη συνολικά ως άνω καμένη έκταση εμβαδού 8, 

114 στρ. εξαιρείται τμήμα αυτής εμβαδού 6, 844 στρ., 
όπως αποτυπώνεται με μαύρη περίμετρο και στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, …, 12, 13, 14, 23, 22, 21, 20.1), κα-
θώς στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται με τον 
χαρακτηρισμό ΑΑ (Άλλης μορφής έκταση στις αεροφω-
τογραφίες παλαιότερης λήψης/Άλλης μορφής έκταση 
στις αεροφωτογραφίες πρόσφατης λήψης).

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 128897/19.10.2021 πρόταση 

του αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, η ανωτέρω έκταση 

που κηρύσσεται αναδασωτέα εμπίπτει σε έκταση που χα-

ρακτηρίζεται ως δασική με τον χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάσος 

και δασική έκταση στις αεροφωτογραφίες παλαιότερης 

λήψης/Δάσος και δασική έκταση στις αεροφωτογραφίες 

πρόσφατης λήψης) στον αναρτημένο δασικό χάρτη, ο 

οποίος αναρτήθηκε βάσει της υπ’ αρ. 108433/09.09.2021 

απόφασης της Διεύθυνσης Δασών Ανατολικής Αττικής, 

είχε διαχρονικά δασική μορφή, καλυπτόμενη από σχίνα, 

πουρνάρια και αγριελιές, με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτε-

ρο του 70%, και είχε την ίδια μορφή πριν την ημερομηνία 

εκδήλωσης της πυρκαγιάς.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

1, 270 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής 

της για άλλη χρήση και η προστασία - διατήρηση της 

ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005) (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14345Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14346 Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 232508 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου δά-
σους εμβαδού 5, 211 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΑ-
ΓΚΟΥΡΟ» Τ.Κ Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδικότερα τη παρ. 1 
του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παρ. 9 του άρ-
θρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008(Α’ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με 
την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/
3-9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12.Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 

01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-

χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-

μένης ηλεκτρονικής υπογραφής”.

16. Την υπ’ αρ. 196625/27-10-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα: κήρυξη ως 

αναδασωτέας, δημοσίου δάσους εμβαδού 5, 211 στρεμ. 

στην θέση «ΚΡΙΑΓΚΟΥΡΟ» Τ.Κ Αμαλιάδας, Δήμου ’Ηλιδας 

της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η πυρκαγιά εκδηλώ-

θηκε την 23-04-2021 και διαπιστώθηκε την 22-09-2021

κατόπιν της αυτοψίας του Χαρίλαου Μπαλάσκα, Δασο-

πόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 

της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσιο δάσος εμβα-

δού 5, 211 στρεμ. στην θέση «ΚΡΙΑΓΚΟΥΡΟ» Τ.Κ Αμαλι-

άδας, Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η 

έκταση καλυπτόταν προτού την εκχέρσωση με δάσος 

αναγέννησης αειφύλλων- πλατυφύλλων και χαλεπίου 

πεύκης, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας και εμβαδού 5, 211 στρεμ. στο από

13- 08-2021 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα-

κας 1:2500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 

κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση 

(ΑΑ)

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση (ΔΑ)

Βόρεια: με δημόσιο δάσος

Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση (ΔΑ)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνητή αναδάσωση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από αναγέννηση αειφύλλων-πλα-

τυφύλλων και χαλεπίου πεύκης. Επιτρέπεται υποβολή 

κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της. Από την 

εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14347Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14348 Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ 232512 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, δημοσίου 
δάσους (αναγέννηση χ. πεύκης με υπόροφο αεί-
φυλλα πλατύφυλλα) εμβαδού 4.189, 60 τ.μ. στην 
θέση «Καυκαλίδα» T.K. Κορυφής, Δήμου Πύργου, 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Το άρθρο 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης’» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄232).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 «Εξορ-
θολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοικητικής 
δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

7. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289) και ειδικότερα την παρ. 1 του 
άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικότερα την παρ. 9 
του άρθρου 21 αυτού.

9. Το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και την υπ’ αρ. 
97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με 
την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/
3049/24.9.1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-
9-1985 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12.Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 

Ελλάδας και Ιονίου.

15. Το υπ’ αρ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 20663611-11-2021 πρόταση του Δασαρχείου 

Πύργου που αναφέρεται στο θέμα πρόταση «Κήρυξη 

ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους (αναγέννηση χ. 

πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα) εμβαδού 

4.189, 60τ.μ. στην θέση «Καυκαλίδα» T.K. Κορυφής, Δή-

μου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς και ως εκ τού-

του επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο δάσος (ανα-

γέννηση χ. πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλ- λα) 

εμβαδού 4.189, 60 τ.μ. στην θέση «Καυκαλίδα» T.K. Κορυ-

φής, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η έκταση 

καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από δασική βλάστηση 

αναγέννηση χαλεπίου πεύκης με αειφύλλα - πλατυφύλ-

λα, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 

Πύργου και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλί-

μακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρ-

καγιάς δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δασική έκταση

Βόρεια: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δάσος και αγροτοδασικό δρόμο

Νότια: Με δημόσιο και αναδασωτέο λόγω πυρκαγιάς 

δάσος

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

εκχέρσωση καλυπτόταν από αναγέννηση αειφύλλων- 

πλατυφύλλων και χαλεπίου πεύκης. Επιτρέπεται υποβο-

λή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής. Από την 

εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14349Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14350 Τεύχος Δ’ 990/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβέρνησης.

  Πάτρα 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αρ. 85142/18-11-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 889), στη σελίδα 11725 στην Α στήλη, στον 21ο στίχο εκ των 
άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 85142», 
στο ορθό: «Αριθμ. 280151».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009903112210008*


